
                                                                                           259 

 
 
 VISTO la nota presentada por la Dirección del Dpto. Escuela de 
Enfermería (5-55), elevando el proyecto del Curso de Extensión: 
Actualización y Capacitación del Personal de Limpieza Municipalidad de la 
ciudad de Río Cuarto, “Limpiando con medidas de Bioseguridad”; y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que el mencionado proyecto tiene como docente Coordinadora a la 
Profesora Leonor del Carmen Martínez (DNI Nº 11.347.684) del Dpto. 
Escuela de Enfermería (5-55).  
 
 Que el mismo se enmarca en el proyecto de Transferencia de 
Resultados de Investigación (PROTRI), conjuntamente con la Subsecretaria 
de Salud de la Municipalidad de la ciudad de Río Cuarto. 
  
 Que tiene como objetivos generales, según consta en el proyecto 
adjunto: actualizar conocimientos relacionados con aspectos generales de 
bioseguridad; y adquirir un conjunto integrado de conocimientos, como 
proceso de cuidado a seguir ante situaciones emergentes en el ejercicio de 
sus actividades como personal de limpieza. 

 
Que está destinado al Personal de limpieza que cumpla actividades 

en las áreas de salud de la Municipalidad de Río Cuarto. 
 
Que las actividades tendrán lugar los días: 12 y 26 de agosto; 02 y 23 

de septiembre; 07 y 21 de octubre; y 04 y 18 de noviembre de 2014, en la 
sede del Centro de Salud Municipal - Río Cuarto. 
 

Que la implementación del mismo no demandará erogación alguna 
por parte de esta Unidad Académica.  

 
 Que fue analizado por la Comisión de Extensión del Consejo 
Directivo, quien sugiere mediante Informe de fecha 28 de julio: aprobar 
académicamente el curso de referencia, como así también que la 
certificación correspondiente sea otorgada desde la Secretaría de Extensión 
conjuntamente con el Dpto. Escuela de Enfermería.  
 
 Que fue aprobado en Sesión Ordinaria de este Consejo Directivo de 
fecha 29 de julio de 2014. 
 

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 
del Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 
 
 
 
 



                                                                                           259 

 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º: Aprobar la realización del Curso de Extensión 
Actualización y Capacitación del Personal de Limpieza Municipalidad de la 
ciudad de Río Cuarto, “Limpiando con medidas de Bioseguridad”;,  que 
tiene como docente coordinadora y responsable a la Profesora Leonor del 
Carmen Martínez (DNI Nº 11.347.684) del Dpto. Escuela de Enfermería (5-
55), a llevarse a cabo los días 12 y 26 de agosto; 02 y 23 de septiembre; 07 y 
21 de octubre; y 04 y 18 de noviembre de 2014, en la sede del Centro de 
Salud Municipal - Río Cuarto.- 
 
ARTICULO 2º: Designar a los Disertantes del Curso aprobado 
precedentemente.- 
 
ARTICULO 3º: Determinar que las certificaciones correspondientes serán 
otorgadas por la Secretaría de Extensión de la Facultad de Ciencias 
Humanas conjuntamente con el Dpto. Escuela de Enfermería.-  
 
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS A LOS VEINTINUEVE 
DIAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL CATORCE. 
 
RESOLUCIÓN Nº 259/2014 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           259 

 
 

ANEXO 
Resol. C.D. Nº 259/2014 

 
Curso de Actualización y Capacitación del Personal de Limpieza 

Municipalidad de Rio Cuarto. 
“Limpiando con medidas de Bioseguridad” 

 
 

Equipo Docente 
 
Coordinadora: 
 
Prof. Leonor del Carmen MARTÍNEZ   (DNI Nº 11.347.684) 
 
Disertantes: 
 
Prof. Héctor Hugo STROPPA    (DNI Nº 13.380.951) 
 
Prof. Claudia Elizabeth COMPAGNUCCI   (DNI Nº 22.850.154) 
 
Prof. Leonor del Carmen MARTÍNEZ   (DNI Nº 11.347.684) 
 
Prof. Darío REINOSO    (DNI Nº 26.085.559) 
 
Prof. Sonia Beatriz ASIS    (DNI Nº 13.484.220) 
 
Adscripta 
Lic. Marcela A. CARRIZO ALVARADO   (DNI Nº 17.733.831) 
 
 
 
 
 


